
1 

 

 

 V Říčanech dne 10.05.2023 

 Reg. č.: VZ-205/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 - 16 k veřejné zakázce „II/204 a II/101, přeložka silnic 

v úseku D7-D8 I. etapa – podrobný GTP“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel dle přílohy ZD č. 3 Výkaz výměr v pol. 7 požaduje provést pedologický průzkum. 

Pedologický průzkum není obsahem Projektové dokumentace pro podrobný geotechnický 

průzkum (Mott MacDonald, 08/2022) (dále jen Projekt GTP).  

Dle technického předpisu TP 76, část B, čl. 2.7, musí Projekt GTP jednoznačně definovat 

rozsah a způsob provedení programu GTP včetně technicko-kvalitativních podmínek jeho 

provádění, určení metodických postupů i výstupů GTP. 

Proto se Dodavatel Zadavatele táže, zda doplní Projekt GTP o kapitolu Pedologický průzkum, 

která bude obsahovat výše uvedené požadavky technického předpisu TP 76 na jeden z bodů 

programu GTP - pedologický průzkum. Pokud ne, Dodavatel si dovoluje požádat Zadavatele o 

vysvětlení, z jakého důvodu tak neučiní. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Přiložen doplněný pedologický průzkum - sondy po 50m. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel dle přílohy ZD č. 3 Výkaz výměr v pol. 6.20 požaduje, aby Uchazeč nakoupil 

meteorologická data ČHMÚ - srážkové úhrny, hladiny podzemních vod, přičemž jednotkou je 

"soubor" a počet jednotek je "1". Projekt GTP tuto činnost neobsahuje. Dodavatel je 

přesvědčen, že bez upřesnění, jakého počtu hydrogeologických objektů se má nákup údajů o 

hladinách podzemní vody týkat, není možné tento soubor ocenit. 

Proto se Dodavatel Zadavatele táže, zda doplní Projekt GTP o specifikaci, jakého počtu 

hydrogeologických objektů se má nákup údajů o hladinách podzemní vody týkat. A pokud ne, 

Dodavatel si dovoluje požádat Zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu tak neučiní. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Projekt specifikuje nutné doplnění pro podrobný geotechnický průzkum, nikoliv pro podrobný 

hydrogeologický průzkum. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel v ZD, odst. 3 Časový plán výstavby - časový harmonogram, uvádí, že "Časový plán 

výstavby – časový harmonogram vyplývá z dokumentace stavby a závazného návrhu 

smlouvy...". 

Dodavatel předpokládá, že Zadavatel uvedeným souslovím "dokumentace stavby" míní Projekt 

GTP. Projekt GTP však neobsahuje jakýkoliv časový údaj, z kterého by mohl vyplývat časový 

Profil zadavatele  



2 

 

plán výstavby - časový harmonogram (přičemž Dodavatel předpokládá, že pod pojmem 

"výstavba" Zadavatel myslí předmětný GTP). Dle technického předpisu TP 76, část B, čl. 4.1.4 

musí zadávací dokumentace GTP (tedy Projekt GTP) obsahovat i stanovení časové 

posloupnosti jednotlivých souborů prací GTP, tj. časový harmonogram prací GTP. 

Dodavatel dále podotýká, že předmětem veřejné zakázky jsou, z technické povahy prací, 

geologické práce prováděné dle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 

zákona č. 366/2000 Sb. (dále jen Geologický zákon) a navazující prováděcí vyhlášky č. 

369/2004 Sb. o projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování 

rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek (dále jen Vyhláška 

369). Dle Vyhlášky 369, § 5, odst. 1 je součástí projektu geologických prací i časový 

harmonogram prací. 

Proto se Dodavatel Zadavatele táže, zda doplní Projekt GTP o předpokládaný harmonogram 

prací GTP tak, aby se Projekt GTP dostal do souladu s technickým předpisem TP 76 a 

Vyhláškou 369. A pokud ne, Dodavatel si dovoluje požádat Zadavatele o vysvětlení, z jakého 

důvodu tak neučiní. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel odstraňuje požadavky na doplnění časového harmonogramu ke smlouvě. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel ve svých odpovědích na žádost o vysvětlení ZD č. 10 a č. 11 ze dne 2. 5. 2023 uvedl, 

že "nadále trvá na termínu realizace 5 měsíců". 

Dodavatel je přesvědčen, že Zadavatel ve svých jmenovaných odpovědích náležitě nezohlednil 

následující nezbytné objektivní časové lhůty, nezbytné pro řádné provedení GTP dle zásad 

uvedených v technickém předpise TP 76, vyplývající z platné legislativy a Projektu GTP: 

a) minimálně 45 dnů na zpracování realizační dokumentace GTP, projednání vstupů na 

pozemky, získání vyjádření správců inženýrských sítí a jejich vytyčení v terénu, projednání 

DIO s orgány státní správy a Policií ČR (přičemž zákonná lhůta pro projednání těchto 

záležitostí činí 30 dnů, 15 dnů je minimální lhůta na provedení rekognoskace a zpracování 

realizační dokumentace GTP), 

b) zhotovitel podrobného GTP je ve smyslu zákona č. 62/1988 Sb. §7., o geologických pracích 

povinen 30 dnů před jejich zahájením odevzdat České geologické službě podklady k evidenci 

nově zahajovaných geologických prací (mj. též viz Projekt GTP str. 9),  

c) pokud program GTP obsahuje strojní vrty hlubší než 30 m nebo strojní vrtné práce, jejichž 

celková délka přesahuje 100 bm, je zhotovitel GTP povinen zaslat příslušnou dokumentaci GTP 

k vyjádření příslušnému krajskému úřadu, v jehož správním obvodu budou práce probíhat. 

Podle § 6, odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb. musí být dokumentace GTP zaslána nejméně 30 dní 

před zahájením odkryvných prací (mj. též viz Projekt GTP str. 10), lze podat současně s 

dokumentem viz písmeno b) po provedení činností dle písmene a), 

d) podle § 9a zákona č č. 62/1988 Sb. je zhotovitel GTP povinen nejméně 15 dní před 

zahájením GTP spojených se zásahem do pozemku oznámit účel, rozsah a očekávanou dobu 

provádění uvedených prací obci, na jejímž území mají být tyto provedeny (mj. též viz Projekt 

GTP str. 10), to lze oznámit po uplynutí lhůty dle písmene c), 

e) minimálně 30 dnů na oponenturu konceptu zprávy o výsledcích GTP dle čl. 8.4 technického 

předpisu TP 76, část B, lhůta začíná běžet odevzdáním konceptu zprávy o výsledcích GTP. 

Součet lhůt uvedených v písmenech a) až e) činí 120 dnů, tj. 4 měsíce. To znamená, že 

Zadavatel předpokládá, že průzkumné práce (mj. provedení 2,3 km průzkumných vrtů), odběry 

vzorků zemin/hornin a podzemní vody, provedení laboratorních zkoušek na vzorcích (přičemž 

technologické lhůty pro některé zkoušky mechaniky zemin mohou činit až první jednotky 

týdnů), vypracování konceptu a po proběhlé oponentuře i čistopisu zprávy o výsledcích GTP 

budou provedeny během 1 měsíce. To je objektivně a nepochybně nereálně krátká časová lhůta. 

Dodavatel proto žádá Zadavatele, ať vysvětlí, z jakého důvodu trvá na termínu realizace 5 

měsíců, ačkoliv termín je to zcela nereálný, jak bylo vysvětleno výše. A pokud na termínu 

realizace 5 měsíců Zadavatel netrvá, Dodavatel s dovolením žádá, nechť Zadavatel termín 



3 

 

realizace upraví minimálně na 8 až 11 měsíců, jak bylo uvedeno v žádostech o vysvětlení ZD č. 

10 a 11, viz výše. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel trvá na stanoveném termínu. A to z důvodů, že mnoho prací například tazatelem 

uváděné body a, b, c, se mohou vykonávat současně. Dále dodavatel může zahájit práce na méně 

komplikovaných místech v předstihu. Zajištění externích prací je zcela v režii dodavatele. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ……….. do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na …………bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Pedologický průzkum 

Vzor smlouvy akt (v souladu s vysvětlením č. 15) 

VýzvaZD akt (v souladu s vysvětlením č. 15 a 1-12) 

 

 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


